here, ut i corpore de hær. & Fal. sup. rub. Si igit nō facit, priuat falcidia. Præterea, qđ nō implet voluntatē defuncti, non priuat bonis suis, licet hñdirate sic, vt in corpo. de hær. & fal. §. si qs implēs. multo magis iste, qđ nō facit inuentarium, nō priuat suis bonis, sed falcidia. Istud dictū Ray. legēdo Pisis tenebat. Ego dico p̄rium: qđ a. §. si verō nō fecerit. dicit, cōplebit legata, & fideicōmissa. & tex. i. auth. sed cū testōr. dicit, qđ solida legata p̄stabit, ipse rñder vsq; ad vires p̄rimonij. Sed p̄bo p̄ rōnem vrgentē. Tex. in auth. de hære. & fal. §. sancimus. p̄sumit hāredē subtrahere bona, & iō nō habet falcidiā: qđ bona sunt sufficiētia legatis: ergo ex delicto suo hñs ex p̄sumptione iuris tenet ad solidā legatā. Ad primā rōnem rñdeo, verū est qđ inuentariū est inductū, vt habeat falcidiā: tñ si nō fecit inuentariū, p̄ hoc nō tenet ad solidā legatā: imo hoc est p̄ id, qđ p̄sumit qđ subtraxit. ad auth. hoc amplius. & §. si qs aut nō implēs. rñdeo, qđ nō est illa p̄sumptio qđ subtraxerit, & iō solū falcidia priuat. Vterius opp. C. de iur. delib. l. si. §. i. cōputatione. & §. sed & si legatarij. vbi de bonis hñditarijs, nō de bonis suis. Sol. Ibi hñs fecit inuentariū: hic loquitur de eo, qđ inuentariū nō fecit: & iō ibi ad solidā legatā nō tenet. ¶ Venio ad q. & primō qđ circa istū. §. qđ si pupillus fecit inuentariū, an substituto hoc sufficiat si ipse inuentariū nō fecit? Bñ nō in sisto. Credo qđ debeat aliud inuentariū substitutus facere, aliās tene ret ad solidā legatā, & rō quare fit inuentariū est, ne hñes subtrahat bona, de qbus debet solui legatarijs, ut in d. §. sancimus igit, eo modo pupillus posuit bona p̄ris, & testōris, nō bona sua: sed qđ substitutus tenet soluere de bonis ipsius pupilli, si bona testōris nō sufficiūt: iō qđ posset subtrahere hñes de bonis pupilli, eget nouo inuentario. ¶ Quæro, qđ si pupillus nō fecit inuentariū, institutus fecit, an detrahat itegrā falcidiā? Et bñ rñdeo, si pupillus nō fecit inuentariū poterit petere restitutionē, ut in auth. de hære. & fal. §. pupillis aut & minorib. eo. modo substitutus ex psona pupilli pōt petere restō nē, ut inuentariū faciat. l. nō solū. s. de in integ. resti. Sed si omitteret ex psona pupilli, & faceret ex psona sua, tūc legata relicta a pupillo integra debent: qđ nō est factū inuentariū, tñ ex psona sua: qđ fecit in uentariū, detrahet falcidiā, & istud qđ soluit primō legatarijs pupilli nō nocet legatarijs, qđ debet ex substitutione: qđ p̄ delictū suum p̄tingit, & post mortē testōris, ut in §. & hoc dicimus, i corpore. & j. e. l. i. rōne. i. prin. & s. l. j. §. interdū. ¶ Quæro, qđ substitutus facit inuentariū: qđ bona ponet, vel qđ erāt tpe mortis testōris, vñ pupilli? Et vñ qđ tps mortis testōris inspiciat p̄ hñc. §. sed credo qđ quantū ad legatariōs pupilli sufficeret, sed nō quantū ad creditores pupilli: Et iō dico, qđ oīa bona dēt ponere: qđ si vnū relinqueret, qđ nō poneret, tota falcidia priuaret fm quosdā, vt i. auth. eo. §. sancimus, ergo, & c. licet de iure Codicis aliud esset. l. si. §. illo. C. de iure delib. qđ quæ sit dicemus. j. e. l. Paulus. in prin. ¶ Vterius qđro, institutus i primo gradu fecit inuentariū, postea p̄ restitutionē abstinuit, vñ repudiavit, an illud inuentariū p̄ficiat substituto vulgariter? Et vñ qđ sic, qđ qđqđ interim fecit hñ ratū. l. itegrū. s. de minor. & l. quoties. s. de acq. hær. Bñ dubito i isto passū: qđ oīa, qđ sūt scā ab instituto, sunt rata: verū est facta circa hñdiratē, nō circa se, l. psonā suā: qđ istud p̄ beneficiū rescindit: sed illæ leges loquūt, qñ sunt valida ea qđ fecit circa alios, nō circa se: & iō qđ non sū benē clarus, sub dubio relinquo. ¶ Quæro qđ alijs institutus sub p̄dōne p̄dēte p̄dōne petit bonorū poss. fm tab. & facit inuentariū, an sibi sufficiat, si postea extet p̄dō? Et dico qđ sic: qđ illa bonorū poss. qđ petit fm tab. p̄uertit in legitimā aditionē, existēte p̄dōne. l. ij. §. si sub p̄dōne. j. de bo. poss. fm tab. ¶ Quæro, qđ tutor fecit inuentariū pro pupillo, vel curator datus bonis, fm qđ tene tur ex forma. l. ij. de cura. bo. dan. vtrū profit pupillo, ut uideat hñs cū beneficio inuentarij? Credo qđ nō. Et rō est p̄ solēnitatē: qđ alia solēnitatis req̄reret i p̄fectione inuentarij ab hñde, quā illa, qđ requirit in cōfectione inuentarij a tutore. Solēnitatis inuentarij ab hārede ponitur in l. scimus. C. de iure delib. p̄iuncta auth. sed cū testōr. C. eo. merito sibi nō p̄dest inuentariū tutoris, cū nō habeat illas solēnitates. ¶ Quæro, qđ hñes b̄ facit inuentariū, & postea restituit vñ fideicōmissario hāreditatē: an profit fideicōmissario? Et ista quæstio fuit facta p̄ do. Lamb. de Rāponib. Jac. de Bel. ponit istā q̄stio. in auth. eo. §.

ADDITIONES.

¶ Legata. Adde fm Bal. in l. filiū quē habentē, quē refert hic Alex. hoc esse verū, nisi legatarij cōsenteant quod hñs nō occultauit bona fm qđ hñ in §. sancimus in auth. de hære. & falci. & uide quod p̄soluit idē Bal. cōfi. 214. lib. 4. & qđ p̄ p̄sumptionē iuris, & de iure, admittat p̄sumptio in p̄riū, voluit idē Bal. p̄. l. 4. lib. j. ¶ Quæro hñes. Adde Ang. p̄. 31. & inquantū Alex. ponit quinq; opiniones, an filius de restituēdo grauatus detrahat duas quartas, adde videndum Old. cōfi. 131. Pet. de Anch. cōfi. 26. Pau. de Cast. cōfi. 92. & 250. Ang. p̄. 150. & seq. & cōfi. 125. Bal. cōfi. 111. & cōfi. 188. lib. j. in quantum etiam Alex. videtur transire cum opi. qđ ascendentes detrahat duas quartas, cum sint rogati restitue re, dic quod Rom. cōfi. 185. tenet contrarium in prin. & cōfi. 239. & ibi sequitur opi. Canonistarū, quam etiam sequitur Pau. de Cast. cōfi. 254. in fi. ¶ Ad dicta autem Bar. hic, Adde magis cōem opi. esse: qđ inuentarium ab hārede factum sine cessione profit fideicōmissario, secundum Alex. in l. centurio nu. 38. de vul. cui Adde not. per eundem in l. j. §. si is qui quadringenta. nume. 3. infra ad Treb. PANCIR.

eo. §. si verò nō fecerit. Ray. ponit istā hic, licet non faciat mentio-
nē de illis. Bñ, beneficiū inuentarij habet hñs, vt hñs, & habet illud
beneficiū ex sua pñsione. & nō inuenit illud in hñditate: sed illa q̄
hñs habet ex sua pñsione nō transeunt in fideicommissariū facta
restitutione, p̄ Treb. sed est opus noua cessione. l. si hñs pecuniā. j.
ad Treb. & l. hñs a debitore. in prin. j. de fideiuss. & sic beneficiū in-
uentarij nō trāsīt in fideicommissariū, nisi cedat ab hñde fideicommissa-
rio. Hoc ēt ponit in Spe. de instr. edi. §. dicto. ver. qd si hñs. Sed di-
ces tu, ad qd prodest illud si cedat? Dico, qd si cedat istud ius, p̄dest
sibi pp̄ creditores, ne ifolidū creditorib. teneat, & ēt pp̄ falcidiā in
casibus, in quib. pōt detrahi. l. lex falcidia. §. nunquā. j. eo. ti. ¶ Que-
ro, si hñs nō fecit inuentariū, an vñs fideicommissarius possit ex
sua p̄sona facere? doct. dñr qd sic ex ætate: q̄ hñ loco hñdis. l. si fili.
§. j. s. q̄ cū eo. & j. tit. ij. l. si postulāte. h. d. Iac. de Bel. in corpore eo.
§. sancimus. & tangit Spe. in d. tit. de instr. edi. §. dicto. ver. qd si hñs
nō facit. Sed ego dico sic, qd hñditatis restitutio pōt fieri incōtinēri:
& tūc fateor qd fideicommissarius pōt facere inuentariū: q̄ hñs pote-
rat iure hñditario facere: ergo in fideicommissariū p̄ Treb. trāsibit,
l. j. post prin. ad Treb. Si uerò hñditas nō est restituta incōtinēri, sed
t̄ps faciēdi inuentariū transierat, tūc ex p̄sona hñedis nō pōt. Sed
puro, qd ex p̄sona sua possit facere fideicommissarius p̄ rōnem datā
p̄ alios doc. & p̄ aliā rōnem: q̄ inuentarium est inductū vt fiat, ne
hñs habeat necesse petere t̄ps deliberādi. l. scimus. §. sin aut̄ dubius.
C. de iure delib. Sed ista deliberatio ita cadit in fideicommissariū, put
in hñdes: q̄ pōt pati damnū. l. j. §. j. s. de iur. delibe. cū sua gl. ergo ap-
paret, qd istud beneficiū p̄sulit fideicommissario, ut hñredi: & est ex
pressum insti. de fidei. hñre. §. si qs una. & nō. j. ad Treb. l. j. §. si is. in
gl. in verbo, ex hñditate p̄uenit: secus in hñde, legatarius aut̄ non
habet necesse facere, q̄ sentit cōmodū. Sed unū fateor, qd licet fidei-
cōmissarius nō teneat in solidū: q̄ inuentariū fecit: hñs q̄ nō fecit, in
solidū tenet pp̄ delictū suū, ut hic: & diximus in corpo. de hñre. &